
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD PARKOVACÍ PLOCHY VESELÝ KOPEC 
 

Tento provozní řád platí pro parkovací plochu na Veselém Kopci a aplikuje platné právní 
normy. Provozovatelem parkoviště je Obec Vysočina, sídlem Dřevíkov 55, 539 01 Hlinsko, 
IČO: 00271217, DIČ: CZ00271217.  
 

I. 
1. Provozovatel odpovídá: 
a) za označení parkovací plochy;  
b) za viditelné umístění ceníku za parkovné;  
c) za řízení provozu na parkovací ploše;  
d) za udržování čistoty a pořádku na parkovací ploše. 
 
 2. Provozovatel nezodpovídá: 
a) za poškození a odcizení zaparkovaných vozidel a jejich výbavy;  
b) za ztrátu nebo poškození věcí ponechaných v zaparkovaných motorových vozidlech;  
c) za škodu, kterou způsobil řidič jiného vozidla, či je způsobena provozem jiného vozidla na 
parkovací ploše; v tomto případě uplatňuje poškozený nárok na náhradu škody přímo proti 
této osobě.  
 

II. 
Práva a povinnosti zákazníka 
1. Zákazník má povinnost:  
a) při příjezdu na parkovací plochu uhradit cenu parkovného dle ceníku;  
b) dodržovat provozní řád, vjezdem na parkoviště zákazníci vyjadřují souhlas s ustanoveními 
tohoto provozního řádu;  
c) dbát pokynů obsluhy parkovací plochy;  
d) po přistavení vozidla na parkovací místo zabezpečit vozidlo proti vloupání a odcizení;  
e) svou činností při užívání parkovací plochy neohrožovat a neomezovat jeho ostatní 
uživatele, dbát zvýšené opatrnosti, aby nedocházelo k poškozování zařízení parkovací plochy; 
na parkovací ploše je zejména zakázáno zaparkované vozidlo opravovat, provádět jeho 
údržbu, umývat a čistit, doplňovat do něj PHM a další technické tekutiny;  
f) vjezd a parkování motorových vozidel s úniky provozních kapalin nebo s jinými 
technickými závadami je zakázáno a v případě vzniku škody způsobené špatným technickým 
stavem motorového vozidla je zákazník povinen uhradit způsobenou škodu;  
g) nezanechávat ve vozidle věci mimo obvyklého vybavení, jako např. osobní doklady, 
finanční hotovost, zboží, klenoty, starožitnosti, elektroniku a jiné cennosti;  
h) udržovat parkovací místo v čistotě, zejména zabránit úniku oleje a neznečišťovat ostatní 
parkovací plochu;  
ch) udržovat příjezdové a odjezdové komunikace volné pro ostatní uživatele parkoviště;  
i) dbát na zvýšenou pozornost s ohledem na stav parkovací plochy při parkování;  
j) osoby, které se pohybují v prostorách parkoviště, jsou odpovědné za jakoukoliv škodu, 
kterou svým jednáním způsobí provozovateli nebo třetím osobám.  
Děti se mohou pohybovat na parkovišti pouze v doprovodu dospělých osob, které samy 
odpovídají za jejich bezpečnost;  



k) oznámit obsluze parkovací plochy okamžitě každé poškození, zničení nebo odcizení 
vozidla za dobu parkování /nejdéle před odjezdem z parkoviště/, ale i škodu, kterou způsobí 
svým zaviněním na ostatních parkujících vozidlech;  
l) parkovat pouze motorové vozidlo s platnou registrační značkou /SPZ/, které má řádně 
zaplacené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou motorovým vozidlem a pojištění proti 
odcizení; 
m) v prostorách parkoviště je zakázáno:  

 nechat volně pobíhat zvířata (např. psy bez vodítka, náhubku)  
 - provozovat stánkový nebo pochůzkový prodej, umísťování reklam, letáků a jiných 

propagačních materiálů.  
 
 

III. 
Typ parkoviště  
Parkovací plocha je provozována jako placená parkovací plocha a je určena pro parkování 
osobních vozidel, autobusů, motocyklů a jízdních kol.  
 

IV. 
Cena parkování  
Ceny za parkování jsou určovány v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, tedy dohodou. Ceny jsou uvedeny v sazebníku, který je umístěn tak, aby se zákazník s 
cenou mohl kdykoli seznámit, tedy i před započetím parkování, tj. před přijetím služby. 
Uvedené maximální ceny parkovného již zahrnují DPH v zákonné výši. Provozovatel je 
povinen vydat potvrzení o zaplacení parkovací sazby (parkovací lístek). Od povinnosti 
placení za parkování jsou osvobozena označená vozidla přepravující invalidního občana po 
předložení průkazu ZTP, ZTPP, Z-ZTP.  
 

V. 
Provozní doba parkoviště  
Parkoviště je provozováno: úterý – neděle od 9,00 do 17,00 hod.  
                                             pondělí /ve svátek/ od 9,00 do 17,00 hod.  
 

VI. 
Ostatní ustanovení  
a) provozní řád parkoviště jsou povinni dodržovat všichni uživatelé parkoviště;  
b) dílčí neplatnost některých ustanovení nemá vliv na platnost ostatních ustanovení; 
c) protizákonné jednání jakýchkoliv osob vyskytujících se v prostorách parkoviště řeší na 
základě oznámení postižených Městská Policie, Policie ČR a ostatní orgány činné v trestním 
řízení;  
d) provozní řád parkoviště nabývá účinnosti dne 1. 9. 2011.  
 
 
Schváleno zastupitelstvem dne 23.8.2011  

 
 
 
 
 

Tomáš Dubský  
starosta obce 


